

CHATHAM COUNTY PURCHASING DEPARTMENT
ADDENDUM NO.1 to Bid 16-0002-3

FOR: Contract for Emergency Generators Preventive Maintenance (PM) and Repairs Services at Various County Facilities

=====

PLEASE NOTE THE FOLLOWING ADDITIONS CLARIFICATIONS AND/OR CHANGES:

1. Attached is a revised Description of Equipment with the kilo watts and fuel type.
2. Question: What warranty is required on the block heaters and batteries?
Response: The typical manufacturer's warranty.
3. Question: Which locations are secured?
Response: All sites are considered high security areas. Technicians will be required to check in at the point of entrance.
4. Question: What is the required length to let Chatham County know the vendor will be servicing the units?
Response: We require the vendor to contact the Project Manager 24 hours before a scheduled service.
5. Question: Will the Sheriff's Department units be added?
Response: No, the Sheriff's Department is under a separate contract.
6. Question: Which locations require an escort?
Response: All locations require an escort and Facilities Maintenance and Operations will provide a mechanic for each location.

7. Question: Will Chatham County require load transfers?
Response: Chatham County will require load transfers upon request.
8. Question: Where are the portable generators located?
Response: The portable generators are located at Chevis Road Landfill on Chevis Rd.
9. Question: Will Chatham County require fuel samples for generators with diesel engines?
Response: No, fuel samples are not required.
10. Question: Will Chatham County staff be available for emergency calls?
Response: Facilities Maintenance and Operations has staff on standby for emergencies.
11. Question: Will the contract be awarded to multiple vendors?
Response: No, all generators will be under (1) contract.
12. Question: Is there a list of schedule runs?
Response: Yes, the contractor will be provided with a list of scheduled generator run times and dates.
13. Question: What level of service will be required at the initial service?
Response: Facilities Maintenance and Operations will require that the contractor provide a level 1 maintenance and inspection as part of the initial service.

14. Question: What are the requirement for Section 4.5?
Change: Section 4.5 shall read "Facilities Maintenance and Operations requires repairs and inspections on all generators (diesel and natural gas) be performed by an EGSA (Electrical General System Association Technician)"

BID OPENING WILL REMAIN MAY 11, 2016 AT 2:00 PM

MAY 6, 2016
DATE


MARGARET H. JOYNER
PURCHASING DIRECTOR
CHATHAM COUNTY

REVISED Description of Equipment:

Location	Make	Model	Serial	Type
J. Tom Coleman Judicial Courthouse 133 Montgomery St. (Basement)	ONAN 300 KW	300.0DQHA B	E0100122101	STDBY Diesel
J. Tom Coleman Judicial Courthouse 133 Montgomery St. (Tunnel)	ONAN 125 KW	125.0DGDK	K060989782	STDBY Diesel
Old Courthouse 124 Bull St. (Basement)	ONAN 60 KW	60KW	BD36531	STDBY Diesel
Old Courthouse 124 Bull St. (Outside)	ONAN 175 KW	175.0DGDB	E950578217	STDBY Diesel
Pete Liakakis Bldg. 222 West Oglethorpe Ave.	KOHLER 500 KW	500REOZJ	SGM322LNR	STDBY Diesel
Record Center 14241 Augusta Ave.	ONAN 80 KW	80.0DSFAE	G100144363	STDBY Diesel
CNT 71 Ross Rd.	ONAN 100 KW	100.0DGDB	1940554485	STDBY Diesel
Main Library 2002 Bull St.	CAT 60 KW	G50-F1	D6377A/001	STDBY Natural Gas
Tax Commissioner 1145 Eisenhower Dr.	ONAN 100 KW	100.0DGB	1940554484	STDBY Diesel
Public Works President St. Bridge (north)	ONAN 50 KW	DGCA	B900237031	STDBY Diesel
Public Works President St. Bridge (south)	ONAN 50 KW	50.0DGCA	A900296114	STDBY Diesel
Frank Murray Community Center 170 Whitemarsh Ave.	GENERAC 74 KW	99A03969- S/75KW	2049455	STDBY Natural Gas
Chatham County ICS 222 Pete Liakakis Bldg. Tybee I	ONAN/ GEN SET 45 KW	45.OEM	D970635525	STDBY

Location	Make	Model	Serial	Type
Mosquito Control 65 Short St.	CAT 30 KW	G30F3-KW	NFS0051	STDBY Natural Gas
Mosquito Control 65 Short St.	CAT 45 KW	QX45-1	N4X00385	STDBY Diesel
Mosquito Control 65 Short St.	ONAN 350 KW	DFEG	G070084840	STDBY Diesel
Lakeside Adolescent Center 600 Dot Barn Rd.	CUMMINS 100 KW	C25-N6	I 150874443	STDBY Natural Gas
PORTABLE 1145 Eisenhower Drive	CUMMINS GENSET 250 KW	DFEK- 1522234	150872840	STDBY Diesel